HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 07/NQ-HĐND                        Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2016
NGHỊ QUYẾT
Về cơ cấu Trưởng ban; số lượng và cơ cấu Phó Trưởng ban;
số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

KHOÁ VII - KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số 75/TTr-TT.HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI về việc thành lập các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh; số lượng, cơ cấu Trưởng ban, Phó Trưởng ban, số lượng ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Cơ cấu tổ chức các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh
1. Cơ cấu Trưởng các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 – 2021 là đại biểu họat động kiêm nhiệm;

2. Số lượng và cơ cấu Phó Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021: Mỗi ban của Hội đồng nhân dân tỉnh có 02 Phó Trưởng ban là đại biểu hoạt động chuyên trách;

3. Số lượng Ủy viên mỗi ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 là 05 Ủy viên.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 xây dựng đề án nhân sự Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 giới thiệu để Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, bầu các chức danh Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

2. Giao Trưởng các ban Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 – 2021 trên cơ sở đăng ký của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và số lượng ủy viên mỗi Ban, lập danh sách cụ thể ủy viên của Ban mình trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh ra nghị quyết phê chuẩn danh sách ủy viên của từng Ban.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá VII, kỳ họp thứ nhất thông qua./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban thường vụ Quốc hội;

- VP: CT Nước, QH, CP;

- Bộ Nội vụ;

- Thường vụ Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh; UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh, BTL QK 4;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, TX và TP.Huế,
- VP: LĐ và các CV;

- Lưu VT, PC.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Trường Lưu

PAGE
2